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BÍRÓ LÁSZLÓ Negyedévre helyben cs vidéken 6 P
Egy hónapra „ „ . 2 P

Mire lehetnek 
még jók a bor

közraktárak !
A szőlősgazdák helyzete nagyon 

ritkán volt rózsás s aki egy ember 
öltőn keresztül tud emlékezni a 
szőlőgazdálkodásra, az tudja jól, 
hogy a szőlőgazdaságra négy-öt éven 
át rendszerint ráfizet a gazda, az 
után jön a jobb gazdasági esztendő, 
mely mind az öt esztendőnek a 
kárál behozza.

Természetes, hogy a változott vi
szonyok között ma nehezebb ki
várni a kifizető jó esztendőt ; és 
épen ezért érthető, hogy ma türel
metlenebbek a gazdák es gyors 
segítséget kérnek az állandói — 
politikai pártállásra való tekintet 
nélkül.

Csak a legutolsó másfél évtizedre 
visszaemlékezve szinte hihetetlennek 
látszik, hogy volt idő, amikor a 
borfogyasztási adó 18 fillér volt 
literenként ; a szőlősgazdák azt hit
ték, hogy ha a borfogyasztási adó 
felét elengedi a kormány, ez okvet
lenül a borárak emelkedését idézi 
majd elő. Másfél évtized szívós 
propagandájának volt eredménye a 
borfogyasztási adó leszállítása, azon 
bán a remélt bői áremelkedés nem 
következett be. Nem következett be 
pedig azért, mert a kivitel elmaradt 
s nyilván érzi mindenki, hogy Euró 
pában még nem érkezett el a lélek 
tani pillanat, mely kedvezőbb gaz 
dasági atmosfera jövetelét jelentené. 
Az európai gazdasági szolidaritás 
gondolata még mindig a távol jövő 
problémája.

így állott elő az a kényszerű hely 
zet, hogy a kormány kísérletet telt 
és tesz a barátok rentábilis szín
vonalra emelése érdekében.

Minden esetre javára Írandó a 
földmi velésügyi kormányunknak, 
hogy másfel évtizedes tépelődés 
helyett — mint a hogy az a borfo 
gyasztási adó mérséklésénél történt 
— rövid másfél esztendő alatt álla
mi intervenciós vásárlással és bor 
közraktárak építésével cselekvöleg 
lépett fel s mintegy 5oo.ooo hektó 
liter bor nyomása alól szabadította 
fel a borpiacot.

Mindez az akció azonban csak 
kísérlet s az igazi segítség a belső 
fogyasztás emelése.

Kétségtelen, hogy a kötelező bor 

m< nü jelentékeny segítség ; de igazi 
segítség az országos borfogyasztási 
á!lrtg emelése; ezt pedig csak úgy 
volna elérhető, ha a borfogyasztási 
adót teljesen eltörölné az állam és 
lehetővé tenné, hogy minden gazda 
kicsi mértékben is, akárcsak a ga
bonát, szabadon értékesíthetné 
borát.

Az áll mii költségvetés jelentékeny 
tétele a borfogyasztási adó; ezt nem 
nélkülözheti. Itt akként kellene se
gíteni, hogy a termelő 8—10 szá
zalék termelési adót volna köteles 
akár természetben, akár készpénz
ben előre megfizetni. A fizetés, va
lamint a természetbeni szolgáltatás 
is csak bizonyos cukor, vagy Mali- 
gand fokok szerint történnék.

A természetbeni szolgáltatások 
befogadására volnának alkalmasok 
a bor közraktárak.

A főrendiházi tagság
A megyei főrendiházi tagság 

kérdésével a Nemzeti Egység 
Pártjának törvényhatósági in
téző bizottsága foglalkozott 
azon az informatív ülésen, 
melyre a múlt napokban dr. 
Latinovícs János főispán a ta
gokat egybehívta.

Ezen az informatív ülésen 
merült fel báró Vojnits Sán
dor vbtt. eddigi főrend hiva
talos főrendiházi tagsági és 
Sivó Ernő földbirtokos pót
tagsági jelöltsége.

Mint előre látható volt, a

A titokzatos Imre, aki megölte Kasziba Péter 
jánoshalmi legényt és akinek halála miatt 4 évi 
fegyházra Ítélték Pólyák Sándor malommunkást.

Izgalmas törvényszéki főtárgyalás, Érdekes tanúvallomások egy különös 
gyilkossági ügyben.

voltak hazatérőben.Bácska bűnügyi krónikájában a 
legérdekesebbek egyikének története 
pergeli le tegnap a bajai törvény
szék előtt.

Augusztus 6 án este 11 óra után 
Jánoshalmán Nagy Imre vendéglője 
közelében egy utcai pádon vérben 
fekve találták meg Kasziba Péter 
fiatal külteleki legényt Fülöp József 
és Miklós Imre Jánoshalmái legé
nyek, akik a cirkuszi előadásról

Minthogy az évi bortermelésünk 
négy millió hektóliter körűi forog, 
négy-ötszázezer befogadási képes
ségű bot közraktárak télié en meg 
felelnének a célnak.

Az államnak az ilyen módon 
szerzett borok egységes típussá való 
kezelésével módjában állana a nem
zetközi piacokon jo) értékesíteni a 
bort s a borfogyasztási adót meg
haladó jövedelemhez jutni.

Kérdés, vájjon ártalmára volna e 
a vendéglős iparnak a borfogyasz
tási adó ilyetén rendezése?

Meggyőződésünk szerint : nem. 
Nem p-dig azért, mert a borfo 
gvasztási adó telj ’S eltörlésével meg
szűnnének a csempészések és meg 
szűnnének a dzsungelek is.

Az a kimérés melyet a verdég- 
lősök az utcán át gyakorolnak rend 
szerint fogyasztásuk igen csekély

megye törvényhatósági bizott
sági tagjai között mindkét je
löltség nagy rokonszenvvel ta
lálkozott, úgy hogy most már 
hivatalos jelöltségük s egyben 
megválasztatásuk is végleges 
nek tekinthető.

A Nemzeti Egység Pártjának 
tagjai élénken emlékeznek az 
idén tavasszal a Központi 
Szálloda színháztermében tar 
főtt NÉP propaganda gyűlésre, 
melyen báró Vojnits Sándor 
vbtt., főrendiházi tag fulminans 
beszédben tett tanubizonysá-

A titokzatos Imre ...
A legények nyomban a község 

házára sietlek, ahonnét Gonda Pál 
csendőrőrmes'er és Maros István 
rendőrvezető szálltak ki a helyszínre 
az áléit legényhez. Kasziba Péter 
tői a legények s a hatósági emb*  
rek több Ízben is kérdezték ki bán 
talmazta ; a fiatalember csupán pil 

százalékát teszik ki. Viszont a ma
gánfogyasztók, akik a termelőktől 
közvetlenül is kaphatnának 30—40 
filléres áron jó és egészséges boro
kat, hozzászoknának a borfogyasz
táshoz; szükségkép bekövetkeznék 

I az az eset, hogv a jókedvű ember 
társaságot kívánván, könnyebben 
megy el a vendéglőbe, ahol a meg- 

] növekedett forgalom révén is ol
csóbban jutna jó borhoz s társa- 

; dnlmi állásának megfelelő társaság
hoz.

Valószínű, hogy sem a vendéglő 
sök, sem az állam nem járn- rosz- 
sztil, viszont a belső fogyasztás biz
tosítása révén a termelőkön egy
szerre segítve volna.

Mi készséggel vetjük fel ezt a 
hozzánk juttatott gondolatot; az ér
dekeltek lesznek hívatott..k felfogá
suknak érvényt szerezni.

kérdése.
got a kormány népies irányú, 
nemzeti politikája mellett.

Sivó Ernő személyében a 
kiváló gazdát, a törvényható
sági bizottság egyik legszor
galmasabb tagját óhajtja meg
tisztelni a törvényhatóság. Dr. 
Latinovits János főispán le
mondásával megüresedő főren
diházi tagság kérdésében foly
nak a megbeszélések; bizo
nyos junktimszerü tervről van, 
mely ugyancsak közmegnyug
vásra oldaná meg azt a kér
dést is.

lanatokra nyerte vissza öntudatát s 
Imiét emlegetett. Később nz Agócs 
nevet is hozzáfűzte az Imréhez, de 
kihallgatni egyáltalában nem sike
rült. Kasziba Péteri vitéz dr. Ka
zinczy Gergely kezelte, de súlyos 
koponyaalapi töréséből már nem 
lehetett megmenteni s augusztus 
12 én meghalt anélkül, hogy gyil
kosáról bizonyosat tudott volna 
mondani.
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Ki az igazi gyilkos !
Kasrib.i Pí.’er ni'Kh^i a cs.ril 

őrség p«di; nyomozni k ?dv!r i 
tokialos I ne után. J ;•■• »n
áili.’í lö Ó ny .c Ag cs I > > • n • ii 
egyén is él, egyet kih • e 1 k, d 
az alibit i u>?.olt > így < z it.uj 
ne i. is uyomozi de tovább. Ko/ben 
felm.-iüh ■< ;'y nu, hogy titok/.; 
tos Imre nem lehet más mini 1 > 
lyák Sándor 38 í v s júliusba : i 
malommunkás, ski ;< gyi-kor- 
napián együtt mulatott K Ar> • Pe 
terreí a N-»gy vendéglőben s a 
lag öt nevezte volna i . 'aoz.tl 1 . 
rének. Kasziba és Pólyák délu'á. 
találkoztak össze a ve"dé Jöb ••>;, 
ahova Pólyák már későbben érké
zéit mint Kasziba és főbb társa é.- 
nem is ült mindjárt a !• g 1 v * *•  
tálához mivel K-szibával r.- a ’ ■)■ 
jobb viszonyban voltak, eb Kas,. ... 
od i hívta s együtt ittak iov. biv 
Később Pólyák dohán .1 l.h 
a le.tény*,  majd Gmenl h* d ' 
7 a tájban ismét .íszajn't 
korcsmái)/., ahol azulau ossz, k p 
tak egymással és Por ..! i .. e 
a I icskáját is előrántotta voh >, d«- 
a kocsmából a vendéglős i-iiess-é 
kelte s olt nem (öviért semmi b;i.

Kasziba Pétert meg 
ölik ...

A tragédia azonban néhóny óra 
múlva bekövetkezett az u*cán,  va 
gyis Kasziba Pétert ism rétien hő 
rülménvek közölt halálosan ft-jbe- 
sujtották. A gyilkosság midit gya 
nusitott Pólyák a tör»>ys/ekre azt 
vallolt-j, hogy illas volt és ec .«ba 
Iában nem emlékszik semmire, de 
n< in tud arról, hogy Kaszibát bán 
tölti voln >. Feleség? tanú vallomása 
szetint mar este fel 9 kor az ágy
ban volt, Kasziba Pc-tcr p.dig 11 
óra tájban még egy nőismerőséhez 
zörgetett be, de az elküldte az erő 
sen ittas legényt, akit nemsokkal 
ezután érhetett a halálos ülés.

Ki a gummicipös em
ber ’

A / izgalmas gyilkos1 ági ügyben 
számláién fanul hallgatlak ki, kő 
zötlük Barna I-lván g p'a1: .fost, a 
jánoshalmi nagym.-.lom fíilőiét. Bo 
na elmondotta, hogv a gyilkosság 
utáni napon Pólyák d:-hÍjban ■ átüli 
homlokkal állított be a mU’A.ahe 
lyére s olt azt mondotta, hegy este 
ivott és elesett. Azután azt is pj 
mondta, hogv a Kasziba ügyben 
kihallgattak. Az a szerencsém — 
mondta a tanú előtt a vndlott 
hogy soha életemb n nem volt gu 
micipőm, rneit a csendőrök egy 

gu.i.tc pős i mbért keresnek.
— N< és ha mégis volna gumi 

cipője — kérdezte tőkmunkas larsa 
— hkor mi löt tenne ?

— Akkor — felelte a vádlott — 
s-f ki sem mosná ie ról<>m, hogy 

> voltam a Kasziba Pefer gvilkosa

Nincs szemtanú.
Mivel Kasziba Péter meggyilkoló 

szemtanúja nem voh, az er 
d.iíis bűnügyi szenzáció Jaiosh-I 
mán is rengeteg találgatásra adót’ 
. kot és a tanuk egész serege, vo 
■ u í fel a törvényszéki főtárgyaié 

KihallgatIák a nyomozó köze 
. . kei, azokat, akik a mulatozásban 
i '/ívellek, azouban egyedül Nagy 
I vendéglőst eskették meg val 
i -in.'■'Sára.

i gyermekvédelmi iroda szerepe 
s gyermekgondozás terén.

Vámos Jó’.sef körgyám a Gyér 
védő Liga helyi bizottságának

• i- bati értekezletén az alábbiak 
hu vázolta a megnyílt gyermekvé 
dehni iroda felsd.itkörét a gyermek
jó. dozás terén.

A gyermekvédő iroda végrehajtó 
szerve a liga helyi nagybizoltságá-

’. és nigylanácsának.
Végiehajija tehat elsősorban mind 

azokat a határozatokat és rend<*ike-  
z.éveket, melyeket a Liga e kél 
szerve kiad, mert csakis igy lehel 
inle menyessé, hatályossá és főit g 
megelőzővé lenni a gyermek vidd 
n>. t.

A gyér.nak ved-L’iii hivatalos 
szeiv: elsősorban az árvaszék, mint 
gyámhatóság. E hatóság feladata a 
kiskorul támogatni.

Stjnos nem voh mindig módjában 
a gyámhatóságnak, vagy más ható- 

! '-áon.'lí intézkedni, mert legtöbbször 
, ép? ' a legkényesebb eseteket hall

Óra-, ü szer-,
ezüst- és alpakka
tárgyak nagy választékban

Paiiés íPáícslcO Mikióf
ékszerész, órí s és müötvösnél.

Óra, ékszerjavitások, aj éksze
rek, ötvös és vésési munkák 
szakszerű ki elh^n és ol
csó áron é s z ü I n e k.

Saja, a zsebet király né-u 8. 
(Fog*  *••■<. -tk«*/.ési  vállalat mellett).

Dr. Gál ügyész : Az 
áldozat a gyilkost ne
vezte Imrének.

Dr. Gál Ká.oly fennlar
tolla a szándékos emberölés hun 
fellenek vádját. Szerinte a gyilkos 
sá,‘ >< c-upán Pólyák höv hette el, 
aki már előzet sen is összeveszett 
az áldozattal s hogy Kas/iba Imrét 
emlegetett az valószinü'eg az <>rt volt 
m. rí nem tudta Pólyák Sándor ne
vét.

Négy évi fegyhaz.
A törvényszék dr. Linzer tanácsa 

a ' ád alapján 4 évi f-gyhózra ítélte 
Pólyák Sándort. A vádlott és vé
dője felebbezett az iléiet ellen 

i gi’ják el szégyenből, vagy sz tÍ 
fásból.

Bizonyos, hogy a szégyenér/et is 
igen sok szülőt, vagy gyermeket 

I tailoit vissza attól, hogv f-.f/die 
szégyenét, bánatát, mert tudja az 
illető, hogy a kikerülhet ellen hiva- 

; talos bürokrácia mia’i, ügye'sethg 
| 6—8, vagy még több kézen megy 

keresztül.
A köztudafbin még mindig az él, 

hogy árvaszék, halósag elé csak az 
árvak ügye tartozik s nem egyszer 
tapasztalt) dó, hogy az érdekelt szü 
lök tiltakoztak legjobb m a gyám
hatóság beavatkozása ellen.

A gyermek nemesik a szülőké, 
hanem a társadalomé, nemzeté is, 
s igv a hatóságnak, egyháznak, tár 
s.dalomnak joga van, sőt köteles 
sége őrködni a nemzet e nagy ér 
léke felelt.

Ebből a nagy munkából, szívesen 
és kötelességszerüleg akarja kivenni

« Kályhák L*
• Tűzhelyek
I Tüzelési eszközök I 
L - !

Utry-nál |
m Baja Erzsébet királyné u’ca 38 

Telefon: 280.

I 'észét a Gyermekvédő Liga bejai 
' s. . rv.j í-i.- s annak kö/pi.nli író- 
! dója is

D • a varo-í há/t iHás anyagi ereje 
1 ezzel • stíl os kérdéssel egyedül 
! in gbirlcózni képtelen, vis .ont ezt a 
j kérdést gyermekvéd-?lmi *'zempont-  
; bői is megoldatlanul nem lehet 

iiigyni ős az; ‘I a kérelemmel fór 
i duluúk már most a magán gazdasági 
i élet vezetőihez, ho/y munkásaik 

ré ér? épilsenek házakat, h.káso- 
I kit s ezzel is enyhítsék a nagy 
i marlékben meglévő I ikásiuséget,

E város ü 'i'icét az iparos és 
kereskedő líirsidalom képezi, n m 
közömbös tel; )t, hogv e pályákra 
ifjúink közül kik £s milyen művelt
séggel, szellemi es gazdasági fel
készültséggel, fizikummal lépnek.

Az Hz elnyűtt jelszó tlhogy ha 
nem tanulsz elmégy inasnak" mely 
még a régi béke világban sem áll- 
b*it  - meg a helyéi, ma már egy
általán nem alkalmazható.

E'»rt a központi iroda pályavá
lasztás esetén szívesen áll rendelke
zésére f.z érdeklődő, tanácsotkérő 
ifjaknak és szülőknek egyaiánt.

Foglalkozni kell a gyári munkás
leányok és háztartásbeli alkalma 
zotiak kérdésével is. Nem közöm- 

; bős a?, hogy e fiatal leányok ho
gyan élnek, milyen környezetben 
tartózkodnak és szabad idejükben 
mit csinálnak.

E két nagy problémával ezúttal 
részlet:sen nem foglalkozunk, de a 
nagylauácsnak és a helyi bizottság
nak foglalkoznia kell majd e nagy 
horderejű kérdésekkel is.

A gy-t mt kvádt Imi kérdésekben a

felnőtti ’r és gyermekeknek 
Is mhiden igénynek éc 
pénztárcánál; megfelelőt 
szavatosságai árusít

FISCHER PÁL r.-t. BAJA 
Fenyvesi cipöraktára.
Nézze meg kirakatainkat! 
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központi iroda munka progiamiát 
n;•■•.tv vonások b-t is ismét telítik

\ később felinertilő problémák 
kút a Gyermekvédő Liga helyi s/vr- 
vezete csikis a társadalom fag/is- 
sé^ének s*  ^ilségp vi-l, lámo^ásával 
tudta megoldani, megválóul,»ni.

Ami a központi iroda szervezeti 
részel illeti, a vásos azéil vállalta » 
központi iroda személyzeti részét, 
hogy a munka zavartalan és prog
ramszerű menetű biztosith dó legyen 
és hogy a város polgárnieslen-, ki 
egyben a Liga nagybizotis .g.-n ,k 
iigwezető igazgatója, ki llő ing-, ren 
cint gyakorolhasson a gyermek véd* - 
lem e fontos állomására.

Az iroda h liözgyámi hivatalban 
övért elhelyezés'-. Váll-lta a vá'os 
a központi iroda személy.éti terhén 
kívül, annak minden dologi Iciad-i 
sail is s így a varos közönsége i-z. 
erdei üdülő iskola fentaitasa Itö < 
cégeihez való jelentős hozzájáruló 
sán kívül még ezt « nagyobb sze
mélyi s dologi kiadásokat is fedezi

Az erd».i iskola gavda'ági i'gy- i- 
nek intézését Somos E?dre ló ha. 
gondnok vállalta.

^Városok Szövetsége 
a szomszéd államok 
sweivéneft tanítását: 

sür-sstií.
A Magyar Városok Orszá

gos Szövetsége a közeljövőb n 
közgyűlést tart, amelyen tár
gyalják Salgótarján városának 
azt az indítványát, hogy a 
magyar iskolákban tanítanak 
egv olyan nyelvet, amelyet 
mindenütt a világon megérte
nek. Salgótarján városa nem 
jelöli meg, hogy melyik legyen 

ez a világnyelv.
A Varosok Szövetségének 

vezetősége ezzel kapcsolatban 
azt kért, hogy helyes lenne, 
ha a magyar iskolákban szom
szédául n.ok nyelvét tanítanak, 
mert ky kimélyíthctó lenne 
a körülöttünk lévő áll amokkal 
a k pcsolat.

Újabb adományok az erdei 
ütiiiióisküla ágyalapitván^aira. A 

] m >i nnpo'i » • í «d i iidülőhkol-! ngy 
j alapítványaira a/, alábbi ,,.J.i>Yu»nxok 
' érkeztek: R Lh Farkas Fiai c-g 
| 100 pengő, nzv Wiesel Sándorné 

100. dr R >na 1) -75Ó U íó.aná 
esős 100. Izrae'ita IL'.közseg 100, 

I Chevra K disa Sr.en'egyk I 100 P.
-- Áthelyezés. Kovács Gyötg-. ö 

\ a Bajai Magyar Bank cégvezetőjét 
a palionizálá Angol- Magyar Bank 
Báláról Győrbe helyezte ál. Kovács 
György szinpalikus személy ének 
távozás • Híjáról nagy ver • !> ■sége 
a bon neh s a bajai lársada 
lomn... melynek közszeretetben

2 0 b a g ő jutalom

a nyomravezetőnek
Diskrétió!
Elveszett i ov. 18 án a hajóállo
mástól, Erzsébet ki;, u. 38 sz. 
alatt: telepünkig 55 kg-os fehér 
drólköteg. — Telefon 280. 
Utry Pái Fiai Baja.

— A nyomorfájás ®s gyomor
nyomás, rossz emésztés és fehér 
nyelvliepediék, hatvány arcszín és 
kedvétlenség !ge,t s°k esetben ha- 

[ maro'itn megszűrni, ha bélmükö 
I d. síinket reggelenként egy-egy po

hár fér:: s.e'es .Jetein József*  
keserűmmel rendbehozuik Kérdezze

\ meg or vasúi
1 — ür. Alfölöy ö^ia országgyil
lén képviselő Oscsaimáson. Dr. 
Aifö’dy Béla országgyűlési képviselő 
szombulon Bácsalmásra érkezeit, 
ahol deiu‘.in nie.-latogalla a Bor 
és Gyai'iti es <■: riv .í>k Egye-iiletét, 
este pedig ni gjel.nl a Müve mii 

í ind. elő előadásán
— Ma es?e tartja előadását 

Bercsényi Aladár százados. Z)vr- 
c-énv/ A.'idrír szó - . do s ma este 
farija a Vitézi Szék társadalmi bi 
zo't-aigúnak rendeze eben előadását 

városiam ■' ö:./:yiiúúi termében 
n Spanyol poiy-nh bőrűtől

„M H í? S" -jjrermekJsoísií 
Tetra ás baby dkkóket, 
<W- aí< kutúttárut, mackó
ga»!síurák-5i jót — oksón 
vásárol

FÍSÍHE® PÁL r.-t 3SJR 
dtvaftüzSeV-iften.

— Ingyen javítom i-gv évig re 
í tikii'j.'l, ha nálam vásárolja. Ne 

yen ellensége raját zsebének, ve- 
i cjyt-zi G-ő kézből, vásároljon a bő

röndöméi. Túra böröndös és bőr- 
dis:: m íi sza k ti !e I Baja, EöIvös u'ca 
1. a Farkas és Markó céggel szem
be.

Ingyen Keiket kapott a Vi
tézi Székhez. Most érkezőit Bajára 
a belügyminiszter leirata, melyben 
közli, hogy a város altul a Vitézi 
Székház cél mii a a Bvzerédy utca 
bán felajánlón telek adományához 
hozzájárult

— Nagymennyiségű bútort ad 
a bajai erdei i5kolár-ak a Sze
gedi Gyermekvédő Liga. A város 

; uz érd-i i: kóla üdülő otthon bútor 
; és tanszer felszerelését már niegren- 
d.li A I -. i-eket lényegesen 

I csökbt riteni fogjo, hogy a S ' g di 
, Gyérmei . mlá Lrga m-pymennyiségü 
j bútor és rmnyhaí■!.<■: er i lési tárggyal 
[ siet a baj i crd’i iskola segítségére.

— Dtíct:j.iber közepéig elké
szülnek a városháza tetöáíala- 
kitásával. A > ro: ha:a Ic'őszerk'! 
zelének átalakítási munkáit a fő
szárnyon befelezték és már az ol 
dalírontokat vélték munkába. A 
padlástér á.falazásával és a még 
viss alevő :e <.munkálatokkal de 
cember kú. ep u'g emés. ülnek.

November 20-áfi, 21-án, 22-én, 23-án.

Ezt nézze meg I ! !

Édes a bosszú
A legs-ellemesebb, legjobb mngyír vi Játék.

Főszereplők :

Erdélyi Mici
Pager Ant«h
RÉday Imre

Híradó kiegészítés

««|!Wlfc..
I Tartóshullám és

hajíestés mestere

kemény

gjel.nl
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— Uj bírója van Csétaljának- 
Túli István Csátaljai községi bíró 
nemrég lemondott tisztségéről s vele 
egyidejűleg Titz József és Szuyer 
György pénztáios is beadtak lemon
dásukat. A részleges tiszlujiláson 
a lemondott biró helyébe egyhan 
gulag Puterer Vendelt, pénztárossá 
hauth Józsefei, esküdtté pedig 
Mayer Zakariást választották meg.

— Ellopták az ernyőjét. Pást- 
rovias Rózsi, Kálmán király utca 
13 szám alatti lakos feljelentést 
telt a rendőrségen, hogy ismeretlen 
tettes ernyőjét az Ipartesliileiből el
lopta.

— Iskola áthelyezés. Állami- 
lag engedélyeyett gép és gyorsíró 
iskolámat Raján, Tóth Kálmán-ut- 
ca 22 szám alá helyezem át. Tan 
folyamokra beiratkozni bármikor 
ehet Megyeri Sára.

— Idősebb embereknek, kik
nek széklete rendellenes és fáj
dalmas, sokszor napi 3—4 evőka
nál természetes ,,Ferenc József*'  
keserüviz meghozza a normális bel- 
kiürülést, és a kielégítő anyagcserét 
s igy jelentős megkönnyebbülést 
biztosit. Kérdezze meg orvosát.

SZÍNHÁZ.

Kedden este 8 órai kezdette! 
régi helyárakkal, kelten egy jeggyel 
Molnár Fenenc nagy sikert aratott 
vigjáléka a „Delila" Budapesttel 
egyidejűleg. Budapesten a „Delila" 
a századik előadás felé halad. A 
A bérlők egy szelvényre 30 fillér 
ráfizetéssel két jegyet kepnak.

Szerdán este 8 ót ától 11-ig 
szakadatlan nevetés a „Nyitott 
obiak" előadásán. Leszállított hely 
árakkal. Szabó Sándor leghumoto 
sabb szerepéi játszó.

Lapliilajdonos ;
Dr. tf.'ra É Z Y LEHEL.

Megrendelésre házhoz szállítunk:

Akác Tölgy“fSzil
Nyár_„

Fűz

— Boldog házassághoz Varga 
fotót! — Felvételek borús időben 
is. — Vasárnap is nyitva.

SPORT.
A Bajai Turul Sport Egylet va 

sarnap játszó utolsó bajnoki mér
kőzését Bácsalmáson a Move csa
patával. Ez alkalommal Mavari já 
ratokat indít a vezetőség az utazni 
kívánó kísérők részére. Jelentkezni 
lehet: Kutas János takerékpénztár, 
és Csermák Sándor könyvkereske- 
reskedézében (Kossuth utca). Vitel 
dij oda vissza 2 P. Indulás 12 ót a 
kor érkezés este 7 órakor. Örven
detes lenne, ha a kísérők minél 
nagyobb számban szurkolnának a 
Turulistáknak. Reméljük, hog\ u 
játékosok minden igyekezetükkel 
azon lesznek, hogy szép játékkal 
búcsúzzanak el a kedves közönsé 
güktöl.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva
Nov. 22 töl nov. 29-ig

GYARMATI EMIL 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

gyógyszertára

TEKINTSE MEG

Délmagyaromág
legnagyobb gyermekkocsi 

raktárát

U t r y-nál
Baja Eizsébel kiiálynéu. 38.

hasáb, gömb és aprított tűzifát.
Ia száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesei Sándor és Fia
Városi iroda: t i r mc Tüzifatelep:
tt 11 4 -> 42—leleton —195. c . T. . . Haynaldu.13. Szt, Jánosi ut.42—Telefon —195.

Minden igényt kielégítő mOZ8Ík ÉS 

cementlapok, beton áruk, 
műkőmunkák, síremlékek 

legmodernebb kivitelben,
valamint beton és mükőmunkákhoz az összes anyagok

legolcsóbban beszeiezhetök:

BAJAI ésDELY
ce mentár ug vár bán

Baja, Világos-utca 8. szám. — Telefon 2—25.
Kedvező fizetési feltételek. Gyártmányainkért szavatolunk.

Ölest árak. Szolid munka.

Schsffier Antal 
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM. 
(a régi posta épületben)

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágat töké

letesen műveli.

Figyelem!!!

Megnyílt
Török Sándor ÚRI ÉS EGYENRUHA SZABÓSÁGA

ALKOTMÁNY UTCA 12 SZ ALATT. (Benyi cipész házában) 

r - PONTOS ÉS SZOLID KISZOLGÁLÁS! ~=- ■

Nemzeti
Szélié

rendelkezésére állanak!

yomtatványok

BAKANEK ésGOLDBERGER
K ÖNYVNY0M DÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
HÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVOK 

olcsón 

készülnek

Ha tüzelését
olcsóbbá akrtrja tenni, 
használjon drága fa he 
lyett kiválóan alkalmas

DOROG!

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb hő értékű gázgyári kOkSZ 

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva, 
Ak‘c míifa, akác-oszlopok tnind-n nterelber. 

Grünhút és Társa 
szénnagykereskedő. Baja, Tel. 160.

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyomdáiéban, Bajái


